^''FRíDOLESTf-MT

|RUl

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO: 008/2022

EDITAL Pregão Presencial n” 005/2022.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, para atender às

necessidades da Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT, conforme especificações e quantidades
estabelecidas no Termo de Referência 005/2022.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT, por intermédio do Presidente Exmo. Sr.

MANOEL MAZZUTTI NETO no uso de suas atribuições e em conformidade com o Artigo 43, Inciso VI, da

Lei 8.666/93 e suas alterações, com base nas informações contidas no Processo Administrativo Licitatório

n° 008/2022 realizado na modalidade “Pregão Presencial” n° 005/2022.

ADJUDICA E HOMOLOGA em favor da empresa:

1) MATHIC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITÓRIO

EIRELI

CNPJ n" 33.955.893/0001-88

VALOR VALOR

ÜNIT rOTAL
DESCRIÇÃOITEM ONIO PRODUTO QTDCÓDIGO CÓDIGO

BETHA rCE-MT

.\GUA SANITÁRIA: SOLUÇÃO AQUOSA COM A
FINALIDADE

ALVEJAMENTO, CUJO ATIVO E O HIPOCLORITO

DE SÓDIO OU DE CÁLCIO, COM TEOR DE CLORO

ATIVO ENTRE 2,0% E 2,5% P/P. EMBALAGEM 5

LITROS

12,00 R$ 1.800,00I',)8 177284-8 1501

DESINFECÇÃODE E

FRASCO 5 AGUA

LITROS SANITÁRIA

(CÓD.: 385)

ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO 70%, PARA MÃOS,
ESSENCIAL NEUTRO, ELIMINA 99.9% BACTÉRIAS

(STAPHYLOCOCCUS AUREUS E SALMONELLA

CHOLERAESUIS) COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL
ETÍLICO, ÁGUA, ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE,
DESNATURANTE. EMBALADO EM FRASCO DE

400 À 500 ML COM VÁLVULA PUMP

60 7,49 R$ 449,40937 00019808 FRASCO

ÁLCOOL EM GEL

COM VÁLVULA

(COD.: 120)

DETERGENTE LIMPADOR COM ALTO TEOR DE 30 27,90

ATIVOS, FORMULADO PARA O TRABALHO DE

LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE PISOS TRATADOS
COM ACABAMENTOS ACRÍLICOS, APARÊNCIA:
LÍQUIDO TRANSPARENTE COR INCOLOR A
AMARELADO, ODOR LIMÃO PH: 6,5

VISCOSIDADE 1,0 - 20,0. CPS - TEOR DE ATIVOS:

21,0-24,0%. EMBALAGEM 5 LITROS

R$ 837,005 650 309039-6

BOMBONA
DETERGENTE

LIMPADOR

8,5,

(COD.:44)

aMAIiAMywiciPAtPRiMAWRAIYllP<Tt..«l

FL. N? IrÜb Í

£í:à_JxJ

ESSENCIA PARA LIMPEZA PRODUTO PARA

ODORIZAR AMBIENTES, COMPOSIÇÃO; CLORETO
DE DIDECIL AMÔNIO, CLORETO DE ALQUIL,
AMIDO PROPIL DIMETIL, BENZIL AMÔNIO,
ETANOL, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA,
CORANTE E ÁGUA, FRAGRANCIA VARIADAS.
EMBALAGEM DE 140 ML

750 5,49 R$ 4.117,5000020176 671 FRASCO

ESSÊNCIA PARA

LIMPEZA
(CÓD.; 1126)

R$ 89,85LIMPEZA DE BANHEIROS, ESCOVA SANlTARIA

SEM SUPORTE, BASE DE CORPO EM

POLIPROPILENO, MEDINDO BASE DA BOLA COM

11 CM E 9 CM DE PROFUNDIDADE, CABO

MEDINDO 38CM DE COMPRIMENTO, CORES

VARIADAS UNIDADE

15 5,99241496-1 UNID7 208
ESCOVA

SANITÁRIA SEM

SUPORTE

(CÓD,: 1)

R$ 365,20MULTI INSETICIDA EM SPRAY, AUTOMATlCO,

TOXIDADE EM 0,120% COMPOSTO POR

IMIPOTRINA 0,020%, PERMETRINA 0,050%,

ESBIOTRINA 0,100%, EMB/FRASCO 300ML.

40 9,13210 427007-011
FRASCO

MULTINSETICID

A EM SPRAY
(COD.: 119)

PAPEL HIGIÊNICO DE BOA QUALIDADE - FOLHA

DUPLA, GOFRADO, PICOTADO, NA COR BRANCA,

MEDINDO 30M X lOCM, NEUTRO, COM RELEVO,

COMPOSTO DE FIBRAS CELULOSICAS/NATURAIS

EXCETO APARAS DE PAPEL, TUBETE MEDINDO

DE 4,0CM, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE
PRODUTO,

MICROBIOLÓGICO FARDOS COM 64 UNIDADES

R$ 2.579,7030 85,99128836-913 631

UNID

PAPEL

HIGIÊNICO
(COD.: 1101) LAUDODO

R$ 574,50PANO DE MICROFIBRA IDEAL PARA LIMPEZA 50 11,49

GERAL DOMÉSTICA, LIMPAR VIDRO E MÓVEIS,
ÓTIMA ABSORÇÃO, MACIO SEM RISCAR E SEM
SOLTAR PÊLOS, MED 60CM X 80CM, GSM: 220
GSM. COMPOSIÇÃO: 80% POLIÉSTER, 20%
POLIAMIDA. TAMANHO GG UNIDADE

415 0001507915

UNID:
PANO

MICROFIBRA

(LIMP. PISO)
CÓD.:(01)

R$ 574,50PANO 100% MICROFIBRA GSM220 MED. 50X60

CM. UNIDADE

50 11,4900015079 UNID:16 894 PANO 100%

MICROFIBRA

(LIMP.

SUPERFÍCIES)
COD.:(01)

R$ 279,80DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 20

LITROS, MEDINDO (43CMX0.05MM), NA COR

PRETA. PESANDO 950GRS, NBR 9190, NBR 9191.

EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.

20 13,99134968-6 PACOTE20018 SACO PARA LIXO

DOMESTICO

20 LITROS

(COD.:201)

SACO PARA LIXO DOMESTICO: DE POLIETILENO,

COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO

(90CM X 0.08CM), NA COR PRETA, EMBALAGEM
CONTENDO 100 UNIDADES.

50 40,49 R$ 2.024,5000012192 PACOTE202 SACO PARA LIXO]

DOMESTICO

20

(CÓD : 201)
100 LITROS

R$ 13.691,95TOTAL DO PARTICIPANTE

WUMCIPAl PRIMAVERA 1X11 fRTF.MT
FL N? R

(oOS

2) CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - EPP.

CNPJ n" 21.058.617/0001-38

■
«'ALOR VAI.OR

ÜNIT TOTAL
(/MD. DESCRl<;'ÃOITEM PHQDOTO QTDP&OlGÒ

PWW.

;o

■I

2 189 335740-6 COM TEOR ALCOÓLICO DE 70 GL,
HIDRATADO, LIQUIDO, EMBALADO

EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE

CONTENDO 01 LITRO.

360 7,70 R$ 2.772,00UNID

ÁLCOOL ETILICO 1 LITRO

(COD.: 01)

4 623 416815-1 DESINFETANTE

EMULSIFICANTE,

CONSERVANTE, PH DE 6,5 A 7,5,

LAVANDA,

BACTERICIDA,

100 R$ 1.170,0011,70

DESINFETANTE
BOMBONA

5L(CÓD:44) ODOR VARIAVEL DE ACORDO COM

ESSÊNCIA AGREGADA

EMBALAGEM 5 LITROS

8 1168 324318-4 BUCHA DE FIBRA PRÓPRIA PARA

LIMPEZA LEVE, PRODUTO SEM

ABRASIVO, PROPORCIONA UMA

LIMPEZA

ESPESSURA: APROXIMADAMENTE

1.2 CM. COMPOSIÇÃO: POLIÉSTER,
MEDIDAS: 10,2 CM X 26 CM.

UNIDADE

R$ 37,5010 3,75

AGRESSÃO.SEMUNID

(CÓD.:1)
FIBRA LIMPEZA LEVE

9 681 00037707 LIMPA PEDRAS. LIMPEZA DE PISOS

RÚSTICOS, CALÇADAS DE PEDRAS, E
ACIMENTADOS, COMPOSTO DE

ÁCIDO SULFÔNICO, ADJUVANTE,
COADJUVANTE, CORANTE E

VEÍCULO; PRÍNCIPIO ATIVO: ÁCIDO

SULFÔNICO,

R$ 2.320,00200 11,60

BOMBONA

LIMPA PEDRAS

(LIMPADOR ACIDO CONCENTRADO

PARA LIMPEZA PESADA E

INCRUSTAÇÕES EM PEDRAS
NATURAIS E RÚSTICAS, CONCRETO
E ClMENTADOS)EMBALAGEM DE 5
LITROS

(CÓD.: 44)

985 000960610 LIMPADOR GERAL CONCENTRADO

LIQUIDO, COMPOSTO DECABONATO

DE SÓDIO, HIPOCLORITO DE SÓDIO,
TENSOATIVO

MULTIUSO essência E AGUA, COMPONENTE
ATIVO; HIPOCLORITO DE SÓDIO

MÍNIMO 1,0% , E SUAS CONDIÇÕES
DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM

A REGISTRO NO MINISTÉRIO DA

SAÚDE. EMB/FRASCO 500 ML

720 2,94 R$2.116,80

UNID
NÃO lONICO,

LIMPADOR

DOMESTICO

(COD.l)

í;.-,UWCIPAl PPiMAVtRA DO lESTE-MTl

RUJFL. N?

&OC

67212 234753-9 150 7,28 R$ 1.092,00TUBO

ODORIZADOR DE AMBIENTES:

AEROSOL, FRAGRÂNCIAS VARIADAS
EMB/FRASCO 300ML.

ODORIZADOR

AMBIENTES

DE

(COD.: 1839)

14 207 0001729 CREPADO, 250

INTERFOLHADO, FOLHA DUPLA, NO

TAMANHO MÍNIMO (20CM X 2ICM),
ISENTO

PAPEL TOALHA 26,30 R$ 6.575,00

PACOTE PAPEL TOALHA

DE IMPUREZA

EMBALAGEM/FARDO COM 2000

FOLHAS

FOLHA DUPLA

(COD.: 1124)

17 984 184543-8 10 17,82 R$ 178,20

SABÃO EM PÓ TESTADO

DERMATOLOGICAMENTE, ESSÊNCIA
DIVERSAS, DEVENDO CONTER

EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO
DO PRODUTO, MARCA DO

FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E

DE FABRICAÇÃO ACONDICIONADO
EM EMBALAGEM PRÓPRIA 5 KG

UNID:

CÓD.:(01) SABÃO EM PÓ

19 419 0009605 20 24,78 R$ 495,60

SACO PARA LIXO DOMESTICO: DE

POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE

50 LITROS, MEDINDO (63CM X

0,08CM), NA COR PRETA,
EMBALAGEM CONTENDO 100

UNIDADES.

SACO PARA

DOMESTICO

LIXO
PACOTE

(CÓD:201)
50 LITROS

SABÃO EM BARRA NEUTRO, PACOTE
DE IKG, COM 5 UNIDADES DE 200G

CADA PACOTE

204 279464-0 PACOTE 5 8,36 R$ 41,80

SABÃO EM BARRA

(COD : 260)

;CÀMAÍi4 MUMCIPAI PmWVFBA m I ^Tí.yrl
(FL. N° RUi

£o'>

22 1159 410094-8 CALÇADO OCUPACIONAL DE USO 8

PROFISSIONAL TIPO SAPATO,

INTEIRO

66,45 R$531,60

IMPERMEÁVEL,

CONFECCIONADO EM E.V.A.,

FECHADO NA PARTE DO

CALCANHAR E NA PARTE SUPERIOR,

RESISTENTE AO FRIO, SOLADO EM

E.V.A.

ANTIADERENTE, RESISTENTE AO

ESCORREGAMENTO EM PISO

CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE
DETERGENTE E EM PISO DE AÇO

COM SOLUÇÃO DE GLICEROL,
ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO
DO SALTO, RESISTENTE AO ÓLEO
COMBUSTÍVEL, COM PALMILHA
INTERNA (04 PARES N‘39 E 02 PARES

N*37E 02 PARES N'’38.).

PAR

COM BORRACHA

SAPATO (EPI)

(COD.: 1111)

% 213 150124-0 VASSOURA, MATERIAL CERDAS 5

SINTÉTICAS, CABO DE MADEIRA,
COMPRIMENTO DA CEPA 30 CM,

COMPRIMENTO DAS CERDAS

MÍNIMO 5 CM, COM CABO

ROSQUEÃVEL. UNIDADE

13,94 R$ 69,70
UNID:

VASSOURA DE PIÇAVA

COD.:(01)

TOTAL DO PARTICIPANTE R$ 17.400,20

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 31.092,15 (Trinta e um mil, noventa e dois reais e quinze centavos)

Resolve convocar a proponente para assinatura do instrumento de Ata de Registro de Preço, nos

termos do Artigo 64, Caput. Da Lei 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das

sanções previstas no Artigo 81 da Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

Primavera do Leste, 18 de Maio de 2022.
Assinado de forma digital

por MANOEL MAZZUTTI
NETO:35704470149

Dados: 2022.05.1812:46:37

-04'00'

MANOEL MAZZUTTI NETO

Presidente da Câmara Municipal de Primavera do Leste - MT.

MANOEL

MAZZUTTI

NETO:35704470149